
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 185, de
24 de septiembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 137.000,00 euros (IVA incluido).

Financiación: Fondos de la Comunidad Autónoma.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2009.

b) Adjudicatarios: UTE: Ángel García, José Luis Periáñez y Avelino Ramos - Archivo Gene-
ral de Extremadura.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 113.710,00 euros.

Mérida, a 12 de noviembre de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2009, de la Secretaría General, por
la que se hace pública la adjudicación del servicio de “Dirección y
coordinación de seguridad y salud de las obras de adaptación del
Convento de San Juan de Dios para Hospedería de Turismo en Olivenza”.
Expte.: OB098HO17110AT. (2009063384)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB098HO17110AT.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios. 

b) Descripción del objeto: Dirección y coordinación de seguridad y salud, por arquitecto
técnico, de las obras de adaptación del convento de San Juan de Dios a Hospedería
de Turismo.

c) Lote: No procede.

Jueves, 26 de noviembre de 2009
32663NÚMERO 228



d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 185, de
24 de septiembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 117.300,00 euros (IVA incluido).

Financiación: Fondos C. Autónoma/Fondos Europeos FEDER. Tasa de Cofinanciación: 70%.
Prioridad 5. Desarrollo Sostenible Local y Urbano. Tema Clave 5.2. Conservación del
patrimonio histórico, artístico, natural y cultural de los municipios. Lema: “Una manera
de hacer Europa”.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2009.

b) Adjudicatarios: UTE: Fernando B. Fernández Cabello - Carlos Rubio Manso y Pedro
Miranda Romero.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 95.013,00 euros.

Mérida, a 12 de noviembre de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2009, de la Secretaría General, 
por la que se hace pública la adjudicación del servicio de “Dirección y
coordinación de seguridad y salud de las obras de construcción del Palacio
de Congresos Vegas Altas en Villanueva de la Serena”. 
Expte.: OB092PR17105AT. (2009063385)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB092PR17105AT.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Dirección y coordinación de seguridad y salud, por arquitecto
técnico, de las obras de construcción del palacio de congresos “Vegas Altas”.

Jueves, 26 de noviembre de 2009
32664NÚMERO 228


		2009-11-25T19:50:23+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




